

## Protokół nr 44/20

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 19 listopada 2020 r. od godz. 16:00 do godz. 18:42 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Dyskusja dotycząca funkcjonowania Zalewu Nakło – Chechło.
3. Zakończenie.

Ad. 2.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zostało zwołane w związku z kwestiami poruszonymi na sesji Rady Gminy w trakcie omawiania punktu dotyczącego Sprawozdania z realizacji zadań na terenie Zalewu Nakło – Chechło oraz otrzymanym pismem ze Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Zalewu Chechło. W dalszej części zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności w systemie eSesja.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl w sposób szczegółowy przedstawił informacje dotyczące funkcjonowania Zalewu Nakło – Chechło oraz przedstawił możliwości kierunków jego dalszego działania.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że na sesji Rady Gminy Świerklaniec w dniu 29.10.2020 r. padło kilka pytań, na które w formie pisemnej udzielono odpowiedzi. Zaproponował, aby po kolei odnosić się do zagadnień w nim zawartych.

Radny Tomasz Kania dołączył do obrad.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z prośbą o ponowne potwierdzenie obecności w systemie eSesja. Następnie wyraził swoją opinię w temacie ponoszenia opłat z tytułu poddzierżawy. W dalszej części, poruszył temat związany z opłatami ponoszonymi na terenie Zalewu Nakło – Chechło.

Radny Jerzy Siwy poruszył temat budowy dodatkowego parkingu oraz sytuacji, w której dochodziło do zamknięcia wjazdu na Zalew Nakło – Chechło ze względu na zapełnienie wszystkich parkingów. W dalszej części wyraził swoją opinię, że Gmina nie będąc właścicielem terenu nie może prowadzić na tym terenie tego typu inwestycji.

Radny Adam Francik wyraził swoją opinię, że koszty związane z budową dodatkowego parkingu są wysokie.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że w kwestii złożenia oferty na kompleksowe utrzymanie czystości na terenie Zalewu Nakło – Chechło, można było przeprowadzić rozmowy z firmami.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że zostały przesłane do firm zaproszenia do złożenia oferty w ramach prowadzonego zapytania cenowego, jednak żadna z firm nie przedstawiła oferty.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że kolejnym poruszonym na sesji zagadnieniem jest pobór opłat za wjazd na teren Zalewu Nakło – Chechło.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że w obecnym sezonie ze względu na wprowadzone obostrzenia pobór opłat rozpoczął się później. Dodał, że w poprzednich latach pobór opłat za wjazd rozpoczynał się już w długi weekend majowy. W dalszej części poinformował, że osoby zatrudnione to głównie młodzież, ucząca się.

Radny Adam Francik wyraził swoją opinię, że zmniejszenie opłat za wjazd na teren Zalewu Nakło – Chechło spowodowałoby, poniesienie strat przez Gminę. Ponieważ wpływy do budżetu Gminy byłyby niższe, niż wydatki związane z zatrudnieniem osób odpowiedzialnych za pobieranie opłat. Wtedy należałoby się zastanowić, czy pobór opłat jest zasadny.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że osoby zatrudnione na terenie Zalewu Nakło – Chechło oprócz poboru opłat za wjazd, prowadzą również na omawianym terenie prace porządkowe.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że kolejnym zagadnieniem, który należy przedyskutować są występujące problemy związane z zarastaniem zbiornika m. in. przez wywłócznik.

Radny Adam Francik poinformował, że otrzymuje wiele sygnałów od kajakarzy oraz wędkarzy, że w Zalewie Nakło – Chechło ponownie zaczęła pojawiać się roślinność wodna, która doprowadza do jego stopniowego zarastania. Nadmienił, że roślinność utrudnia możliwość korzystania ze zbiornika wodnego.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że wycinanie roślinności jest rozwiązaniem tymczasowym, aby uzyskać długotrwały efekt należałoby wprowadzić do zbiornika wodnego specjalne związki chemiczne, jednak działania te wymagają dużych nakładów, które przekraczają możliwości finansowe gminy.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że kolejną kwestią poruszaną na sesji Rady Gminy w dniu 29.10.2020 r. jest zmiana organizacji ruchu w rejonie wjazdu na teren Zalewu Nakło – Chechło od ul. Leśnej w Nowym Chechle.

Radny Adam Francik poinformował, że w swojej wypowiedzi miał na myśli, aby osoby, które stoją w tym miejscu miały możliwość poboru opłat, aby ograniczyć ryzyko związane z zawracaniem samochodów na omawianym terenie.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że propozycja zmiany organizacji ruchu była opiniowana przez Radę Sołecką Sołectwa Nowe Chechło i uzyskała negatywną opinię.

Radny Tadeusz Ledwoń przedstawił swoje stanowisko względem zmiany organizacji ruchu w rejonie ul. Leśnej w Nowym Chechle. W dalszej części poinformował, że osoby, które pracują na wieździe od ul. Leśnej nad Zalew Nakło – Chechło bardzo często się nudzą i grają w gry na telefonie, jedynie od czasu do czasu informują kierowców, że muszą zawrócić. Następnie wyraził swoją opinię, że osoby te powinny mieć jakieś dodatkowe obowiązki.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że mieszkańcy Nowego Chechła mogą przespacerować się na teren Zalewu Nakło – Chechło i nie ma takie potrzeby, żeby musieli podjeżdżać samochodami.

W kolejnej części Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z propozycją odpowiedzi na pismo Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Zalewu Chechło oraz omówiła wszystkie zagadnienia w nim zawarte. Wyjaśnień w tym zakresie udzielił Wójt Gminy Pan Marek Cyl, Zastępca Wójta Gminy Pani Anna Kubica oraz Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Pan Marek Klinner.

Pan Marian Ozdowy, Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Zalewu Chechło, poinformował, że zmniejszenie opłat za wjazd na teren Zalewu Nakło – Chechło w trakcie tygodnia, może spowodować zwiększenie ilości osób, które będą z niego korzystać, co w efekcie doprowadzi do zwiększenia wpływów do budżetu Gminy. W dalszej części wyraził swoją opinię, że czynsz powinien być dostosowany do wielkości domków letniskowych i zajmowanych przez nie terenu, bo obecnie bez względu czy domek letniskowy jest mały czy bardzo duży opłata jest taka sama. Następnie wyraził swoją opinię, że w wielu domkach letniskowych, również są wytwarzane odpady wielkogabarytowe, w związku z powyższym należy, zdaniem Pana Mariana Ozdowego, zapewnić raz w roku ich odbiór. Nadmieniał, że zauważył, że poza sezonem wiele osób przywozi swoje odpady wytworzone w gospodarstwach domowych do pojemników znajdujących się na terenie Zalewu Nakło – Chechło doprowadzając do ich zapełnienia. W kolejnej części odniósł się do budowy dodatkowych miejsc parkingowych.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że budowa parkingu w miejscu wskazanym przez Stowarzyszenie wymaga uzyskania decyzji o wyłączeniu z produkcji leśnej. Ponadto, koszt wykonania utwardzenia omawianego terenu jest bardzo wysoki.

Radna Jolanta Bubalik wyraziła swoją opinię, że spadek ilości osób przyjeżdżających na teren Zalewu Nakło – Chechło jest związany ze zmianą przyzwyczajeń mieszkańców, ponieważ w obecnych czasach wiele osób wyjeżdża w dalsze rejony i częściej wyjeżdżają za granicę. Dodała, że obecny rok był inny pod tym względem ze względu na wprowadzone ograniczenia i pandemię wywołaną przez SARS – CoV-2 wywołującej koronawirusa.

Pan Marian Ozdowy, Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Zalewu Chechło, wystąpił z propozycją, aby przedsiębiorcy ponosili opłaty tylko w trakcie sezonu.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że rozwiązanie to jest możliwe tylko w przypadku, gdy przedsiębiorcy zawieszają swoją działalność na okres zimowy. Nadmieniał, że wszystkie pozostałe opłaty przedsiębiorcy, również ponoszą przez cały rok.

Pan Marian Ozdowy, Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Zalewu Chechło, wyraził swoją opinię, że walkę z wywłócznikiem należy prowadzić poprzez koszenie i wprowadzenie do zbiornika wodnego ryb, dla których wywłócznik jest głównym pożywieniem np. amurów.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że było prowadzonych wiele konsultacji, w wyniku których uzyskano informację, że jedna skuteczna metoda, która przyniesie długotrwały efekt, to metoda polegająca na wprowadzeniu specjalnych środków chemicznych. Jednak jej przeprowadzenie wiąże się z poniesieniem wysokich kosztów.

Pan Marian Ozdowy, Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Zalewu Chechło, wyraził swoją opinię, że należałoby rozważyć wsparcie dla przedsiębiorców w związku z trudną sytuacją wywołaną pandemią koronawirusa.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że Rada Gminy Świerklaniec podjęła dwie uchwały:

- Uchwała Nr XXVII/214/20 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19;
- Uchwała Nr XXVII/215/20 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie przedłużenia terminu płatności raty podatku od nieruchomości przedsiębiorcom, którym płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że uchwały te miały na celu wspomóc przedsiębiorców, którzy ponieśli starty.

Przewodniczący Rady Gminy, wyraził swoją opinię, że należy rozważyć czy kontynuować dzierżawę terenu Zalewu Nakło – Chechło, ponieważ, ze względu na stan własnościowy, nie można prowadzić działań na omawianym terenie. Ponadto, jego prowadzenie wiąże się z wysokim nakładem

środków oraz pracy zarówno pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji oraz Urzędu Gminy. Dodał, że Gmina Świerklaniec nie poniesie starty z tego tytułu, ponieważ nadal do budżetu Gminy Świerklaniec będą wpływać opłaty podatkowe, a nie będą ponoszone żadne koszty.

Radny Łukasz Lesik zaproponował, aby rozważyć możliwość przekazania prowadzenia gospodarowania Zalewu Nakło – Chechło stowarzyszeniom działającym na omawianym terenie.

Pan Marian Ozdowy, Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Zalewu Chechło, poinformował, że stowarzyszenie wystąpiło już kiedyś z takim wnioskiem.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o przesłanie dokumentacji dotyczącej przekazania gospodarowania Zalewem Nakło – Chechło.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że przekaże materiały w postaci elektronicznej.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że w przypadku Zalewu Nakło – Chechło wymagane jest podjęcie odważnej decyzji, ponieważ odbyło się już wiele spotkań w tym zakresie, jednak obecny stan własnościowy blokuje dalszą możliwość rozwoju Zalewu Nakło – Chechło. W związku z tym, zaproponował, aby rozważyć wystosowanie pism do Lasów Państwowych, z którego będzie wynikać, że Gmina Świerklaniec rozważa zakończenie dzierżawy omawianego terenu.

Ad. 3.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 16:26 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR  
BIURA RADY GMINY**  
*Bzdziuch*  
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący  
Komisji Gospodarki,  
Budżetu i Inwestycji**

**Jerzy Siwy**